MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
ASSEMBLEIA MUNICIPAL

-

MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA
PRAÇA DR. ANTÓNIO LACERDA, 4980-620 PONTE DA BARCA | EMAIL: GERAL@CMPB.PT | TELEFONE: 258 480 180 | FAX: 258 480 189

EDITAL

SESSÃO PÚBLICA NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2021 - ÀS 20H30

N.º 07/2021

MICHAEL DA COSTA SOUSA, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE PONTE DA BARCA, TORNA PÚBLICO, NOS TERMOS DO

ARTIGO 49.º E 84.º DA LEI N.º 169/99, DE 18 DE SETEMBRO, ALTERADA PELA LEI N.º 5-A/2002 DE 11 DE JANEIRO E LEI 75/2013,

QUE NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 20H30, SE REALIZARÁ UMA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL, NO

AUDITÓRIO DE SANTO ANTÓNIO DO BURAQUINHO, COM A SEGUINTE ORDEM DE TRABALHOS:

1. PROJETO DE REGULAMENTO DE EXPLORAÇÃO DE MODALIDADES AFINS DE JOGOS DE FORTUNA OU AZAR E OUTRAS FORMAS DE JOGO
DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA;

2. PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE FREGUESIA DE CUIDE DE VILA VERDE - PROPOSTA DE
REVOGAÇÃO PARCIAL DE PROTOCOLO;

3. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA E A JUNTA DE FREGUESIA DE CUIDE DE VILA
VERDE - PROPOSTA - APROVAÇÃO DE MINUTA;

4. ALTERAÇÃO DE MODELO ORGANIZACIONAL - PROPOSTA;

5. ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE PONTE DA BARCA - PROPOSTA;

6. GRANDES OPÇÕES DO PLANO E ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2022 - NORMA DE EXECUÇÃO DAS GRANDES OPÇÕES DO PLANO E
ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2022;

7. MAPA DE PESSOAL E MAPA ANUAL DE RECRUTAMENTO PARA 2022 - PROPOSTA;

8. FEIRA MUNICIPAL - REDUÇÃO DE TAXA DOS ESPAÇOS DE VENDA - PROPOSTA;

9. TRANSFERÊNCIA DE COMPETÊNCIAS PARA AS AUTARQUIAS LOCAIS - DOMÍNIO DA AÇÃO SOCIAL - PROPOSTA;

10. REGULAMENTO DO PROGRAMA DE INCENTIVOS AO EMPREENDEDORISMO E AO EMPREGO EM PONTE DA BARCA;

11. TAXA DE DERRAMA A APLICAR EM 2022 - PROPOSTA;

12. IMPOSTO MUNICIPAL SOBRE IMÓVEIS (IMI 2022) - PROPOSTA;

13. PARTICIPAÇÃO VARIÁVEL NO IRS - 2022 - PROPOSTA;

14. TAXA MUNICIPAL DE DIREITOS DE PASSAGEM - PROPOSTA;

15. APRECIAÇÃO DA ATIVIDADE DA CÂMARA MUNICIPAL, DESDE A ÚLTIMA SESSÃO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL ATÉ À PRESENTE DATA.

PONTE DA BARCA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021.

PARA CONSTAR PUBLICA-SE ESTE EDITAL E OUTROS DE IGUAL TEOR QUE VÃO SER AFIXADOS NOS LUGARES DE ESTILO DO CONCELHO.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL,

(MICHAEL DA COSTA SOUSA)

	EDITAL